



**Servizio Sanitario Nazionale  
Regione Piemonte**

**Azienda Ospedaliera  
Ordine Mauriziano di Torino**

**Deliberazione del Direttore Generale**

Oggetto: **PROCEDURA MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO APERTA A TUTTI GLI AVENTI INTERESSE PER LA FORNITURA DI “MATERIALE PER CONVIVENZA E CARTA PER COMUNITÀ” OCCORRENTI ALL’A.O. ORDINE MAURIZIANO DI TORINO PER UN PERIODO DI 12 MESI. - GARA SIMOG N. 8785827**

**IL DIRETTORE GENERALE**

Dott. Maurizio Gaspare DALL’ACQUA nominato con D.G.R. n. 16-3298 del 28.05.2021;

su conforme proposta del Direttore della S.C. Provveditorato, che ne attesta la legittimità e la regolarità sostanziale e formale di quanto di seguito indicato;

**Premesso** che con provvedimento D.G. n. 818 del 14/11/2022 è stata autorizzata la contrattazione, mediante procedura negoziata con più operatori economici ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 per la fornitura di “Materiale per convivenza e carta per comunità” occorrenti all’Azienda Ospedaliera Ordine Mauriziano di Torino per un periodo di 12 mesi mediante l’utilizzo del sistema di intermediazione telematica di Regione Lombardia – Piattaforma di E-Procurement “Sintel”, in base al disposto dell’art. 40, comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016, e contestualmente si è approvata la bozza della lettera d’invito, nei fabbisogni di seguito indicati:

Lotti	N.C.I.	Descrizione	Unità di misura	Quantità richiesta annua	Base d’asta per singolo lotto
<b>MATERIALE PER CONVIVENZA E CARTA PER COMUNITÀ</b>					
1	E00000743	TOVAGLIOLI DI CARTA caratteristiche minime: - impasto fibroso: a) pura cellulosa - grammatura: g/mq 36 ca. - n. 2 veli - dimensione cm 33 x 33 ca. - Finitura: crespata e goffrata lungo i bordi	n.	250.000	€ 2.300,00
2	E00000923	Brocca 3 lt in plastica dura, colore bianco, graduata e con beccuccio	n.	40	€ 94,00
3	E00003255	Rotolo di alluminio per alimenti – lunghezza mt 150 H cm 30 ca.	n.	20	€ 230,40
4	E00002221	Pellicola trasparente per alimenti – lunghezza mt 300 H cm 30 ca.	n.	12	€ 65,64
5	E00000524	Cucchiaini monouso	n.	285.000	€ 10.830,00
6	E00000952	Bicchieri piccoli CC 80	n.	488.000	€ 4.261,22





**Servizio Sanitario Nazionale  
Regione Piemonte**

7	E0000953	Bicchieri grandi CC 200	n.	383.000	€ 4.404,50
8	E00037807	Scodelle monouso capacità da 260 ml ca. – ciotola monouso polpa cellulosa biocompostabile Finitura esterna: Texture Finitura interna: liscia Bordo: non tagliente	n.	10.000	€ 470,00
SPESA TOTALE PRESUNTA ANNUA di € 22.655,756 + I.V.A					

**per un importo totale presunto annuale di € 22.655,756 + I.V.A 22% = € 27.640,03**

**a cui vanno aggiunti i valori relativi alle seguenti opzioni:**

+ 3 mesi eventuale proroga	€ 5.663,94
+ 1/5 della fornitura	€ 4.531,15
+ 10% della fornitura	€ 2.265,58
<b>Totale valore appalto</b>	<b>€ 35.116,42</b>

**Richiamato** il valore stimato complessivo, comprensivo di tutte le opzioni, di € 35.116,42 al netto di IVA e/o di altre imposte e contributi di legge, secondo le modalità di aggiudicazione previste dall'art. 95, comma IV, del D. Lgs. n. 50/2016 ovvero sulla base del minor prezzo a singolo lotto;

**Dato atto** che in data 16/11/2022 è stata avviata la procedura negoziata aperta a tutti gli operatori economici su SINTEL avente ID n. 161584659 e scadenza 12/12/2022;

**Dato atto** che:

- entro il termine stabilito del 12/12/2022 sulla piattaforma SINTEL, sono pervenute le offerte delle seguenti ditte:

- 3 M.C. s.p.a., con sede in Viale Francesco De Blasio n. 15, 70132, Bari, P.IVA 04303410726;
- La Casalinda s.r.l., con sede in Zona Produttiva Tarantasca Nord 1, 12020 Tarantasca (CN) P. IVA 00667690044;

- in data 13/12/2022 e 14/12/2022 la S.C. Provveditorato ha proceduto ad aprire on line, in seduta riservata su SINTEL, rispettivamente la documentazione amministrativa e la documentazione tecnica delle offerte presentate in via telematica (verbali allegati), non ammettendo entrambe le ditte all'apertura delle offerte economiche dei lotti 6, 7 e 8 in quanto le caratteristiche tecniche dei prodotti presenti non coincidevano con quanto richiesto nella Lettera di invito;

**Vista** la graduatoria finale di ogni lotto, a seguito dell'apertura delle offerte economiche in data 19/12/2022 così come si evince dai Report di procedura sulla piattaforma SINTEL (allegati al presente provvedimento) e verificata l'idoneità dei prodotti presentati, come si evince dal verbale, parimenti allegato, del 16/01/2023:

Lotto 1 CIG 9477256F0C

Ditta	Prezzo offerto	Punteggio assegnato	Graduatoria
3 M.C. s.p.a., con sede in Viale Francesco De Blasio n. 15, 70132, Bari, P.IVA 04303410726	€ 2.287,50	100	1
La Casalinda s.r.l., con sede in Zona Produttiva Tarantasca Nord 1, 12020 Tarantasca (CN) P. IVA 00667690044	€ 2.300,00	99,46	2



**Servizio Sanitario Nazionale  
Regione Piemonte**

Lotto 2 CIG 94772970E6

Ditta	Prezzo offerto	Punteggio assegnato	Graduatoria
La Casalinda s.r.l., con sede in Zona Produttiva Tarantasca Nord 1, 12020 Tarantasca (CN) P. IVA 00667690044	€ 92,00	100	1

Lotto 3 CIG 947732472C

Ditta	Prezzo offerto	Punteggio assegnato	Graduatoria
3 M.C. s.p.a., con sede in Viale Francesco De Blasio n. 15, 70132, Bari, P.IVA 04303410726	€ 130,00	100	1
La Casalinda s.r.l., con sede in Zona Produttiva Tarantasca Nord 1, 12020 Tarantasca (CN) P. IVA 00667690044	€ 224,00	58,04	2

Lotto 4 CIG 9477334F6A

Ditta	Prezzo offerto	Punteggio assegnato	Graduatoria
3 M.C. s.p.a., con sede in Viale Francesco De Blasio n. 15, 70132, Bari, P.IVA 04303410726	€ 56,16	100	1
La Casalinda s.r.l., con sede in Zona Produttiva Tarantasca Nord 1, 12020 Tarantasca (CN) P. IVA 00667690044	€ 64,80	86,67	2

Lotto 5 CIG 9477351D72

Ditta	Prezzo offerto	Punteggio assegnato	Graduatoria
3 M.C. s.p.a., con sede in Viale Francesco De Blasio n. 15, 70132, Bari, P.IVA 04303410726	€ 7.410,00	100	1
La Casalinda s.r.l., con sede in Zona Produttiva Tarantasca Nord 1, 12020 Tarantasca (CN) P. IVA 00667690044	€ 10.448,00	70,65	2

**Dato atto** che non si può procedere al calcolo dell'anomalia poiché le offerte pervenute sono inferiori al numero minimo previsto dall'art. 97, comma 3-bis del Codice degli appalti e delle concessioni;

**Dato atto** che tutta la documentazione su citata è depositata nel fascicolo di gara presso la S.C. Provveditorato;



## Servizio Sanitario Nazionale Regione Piemonte

**Ritenuto** di nominare, quale Direttore dell'esecuzione del contratto (D.E.C.), Dott.ssa Carmelina Siani, Direttore della S.C. Provveditorato;

**Acquisito** il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo ai sensi dell'art. 3 del D.Lvo 502/92 e successive modifiche ed integrazioni;

**Dato atto** della vigente normativa richiamata e/o riferita al presente provvedimento;

### d e l i b e r a

**per quanto in premessa specificato e da intendersi qui integralmente richiamato,**

- 1) **di affidare**, ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, a seguito di procedura negoziata con più operatori economici, la fornitura di "Materiale per convivenza e carta per comunità" occorrenti all'Azienda Ospedaliera Ordine Mauriziano di Torino per un periodo di 12 mesi mediante l'utilizzo del sistema di intermediazione telematica di Regione Lombardia – Piattaforma di E-Procurement "Sintel", alle seguenti società:

Lotto	Descrizione	Ditta	Quantità annua richiesta	Prezzo unitario offerto	Prezzo totale offerto
Lotto 1 CIG 9477256F0C	Tovaglioli di carta	3 M.C. s.p.a., con sede in Viale Francesco De Blasio n. 15, 70132, Bari, P.IVA 04303410726	250.000	€ 0,00915	€ 2.287,50
Lotto 2 CIG 94772970E6	Brocca 3 lt in plastica	La Casalinda s.r.l., con sede in Zona Produttiva Tarantasca Nord 1, 12020 Tarantasca (CN) P. IVA 00667690044	40	€ 2,30	€ 92,00
Lotto 3 CIG 947732472C	Rotolo di alluminio per alimenti	3 M.C. s.p.a., con sede in Viale Francesco De Blasio n. 15, 70132, Bari, P.IVA 04303410726	20	€ 6,5	€130,00
Lotto 4 CIG 9477334F6A	Pellicola trasparente per alimenti	3 M.C. s.p.a., con sede in Viale Francesco De Blasio n. 15, 70132, Bari, P.IVA 04303410726	12	€ 4,68	€ 56,16
Lotto 5 CIG 9477351D72	Cucchiari monouso	3 M.C. s.p.a., con sede in Viale Francesco De Blasio n. 15, 70132, Bari, P.IVA 04303410726	285.000,00	€ 0,026	€ 7.410,00

**Per una spesa totale annua di € 9.975,66 + I.V.A. 22% = € 12.170,30  
+ aumento del quinto di fornitura per € 1.995,13**



**Servizio Sanitario Nazionale  
Regione Piemonte**

2. **di dare atto** che il costo complessivo derivante dal presente provvedimento ammontante a € 11.970,79 + I.V.A. 22% (comprensivo dell'aumento del sesto quinto di fornitura) per un totale di € 14.604,36 iva inclusa di competenza dell'A.O. Ordine Mauriziano trova copertura economica come di seguito indicato:

S.C. Provveditorato  
conto 3100134 – Materiale di convivenza  
corrispondente al programma di spesa n. 25

Esercizio	Importo annuo	Decorrenza
2023	€ 12.170,30	Dal 01/03/2023 al 31/12/2023
2024	€ 2.434,06	Dal 01/01/2024 al 28/02/2024

3. **di dare atto** che si provvederà al pagamento dei corrispettivi derivanti dal presente provvedimento, a fronte dell'emissione dell'ordinativo da parte della S.C. Provveditorato a seguito della fornitura e di emissione di regolare fattura da parte della società fornitrice;
4. **di nominare**, quale Direttore dell'esecuzione del contratto (D.E.C.) il Rag. Massimiliano Lembo, Funzionario della S.C. Provveditorato;
5. **di dare atto** che il contratto relativo alla presente procedura sarà stipulato mediante scambio tra le parti di lettere commerciali in modalità elettronica;
6. **di dichiarare** il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 28 della L.R. 24/01/1995, n. 10, al fine di avviare la stipula del contratto nei tempi più brevi possibili.